
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
 

FO-SGC-025 

Versión: 03 

Fecha de emisión: 06 de junio de 2023 Pág. 1 de 1 

Nombre de la Actividad:   Capacitación sobre Derechos, deberes y régimen ético Y 

Disciplinario de los servidores públicos, en virtud de la Ley núm. 41-08 de función 

Pública.                                                                                                                             

Área organizadora: Recursos Humanos                                                                                                                       

Tipo: Interna          Externa Fecha:   

25/03/2025              
Plataforma utilizada: Zoom                  Código de enlace a plataforma:   ID de reunión: 816 1912 8515                                                                                                                                                                                                                 

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación):   Lcda. Tanya Basilio                                                                                                                        

No. Nombre y apellido 

 

Sexo 

(FM) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante lo 

requiere, en caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / 

Área 
Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Coronel Belkis Asiatico Almonte  F N/A Directota de 

RR. HH 

Basiatico@migracion.gob.do si  

2 Rdileny Torres Then F N/A Enc. De 

Relaciones 

Laborales 

Rtorres@migraciones.gob.do si  

3 Hilda Espinal F N/A Enc. De 

Relaciones 

Laborales 

hespinal@migraciones.gob.do si  

4 Sugeidy Santana F N/A Analista de 

RR. HH 

Ssantana@migraciones.gob.do si  

5 Ebelin Solis F N/A Encargada de 

Reclutamient

o y Selección 

Esolis@migraciones.gob.do si  

6 Maria Estrella F N/A Enc. De 

Relaciones 

Laborales 

mestrella@@migraciones.gob.do si  

7 Dariana bathel  F N/A nomina DBATHEL@migraciones.gob.do si  

8 Saily Ramirez F N/A Encargada de 

nomina 

Sramirez@migraciones.gob.do si  

 

x

x            

        



9 Sanyira Aguilo 

 

F N/A Analista 

atencion al 

usuario 

 

Saguilo@migraciones.gob.do si  

10 Diana Dominguez 

 

F N/A Analista 

atencion al 

usuario 

 

Ddominiguez@migraciones.gob.do si  

11 Minellys Segura 

 

F N/A Encargada de 

Atencion al 

usuario 

msegura@migraciones.gob.do si  

12 AURELINA DE LOS SANTOS SANCHEZ 

 

F N/A ENCARGADO 

IMPEDIMENT

OS  

 

Asanchez@migraciones.gob.do si  

13 FRANCINA MILAGROS DOMINGUEZ DE GUZMAN 

 

F N/A ESPECIALISTA 

 

FDOMINGUEZ@migraciones.gob.do SI  

14 , ARRIS DE LOS SANTOS PEREZ 

 

F N/A ANALISTA 

LEGAL 

 

APEREZ@migraciones.gob.do SI  

15 VICENTE PEREZ, JUAN CARLOS, F.A.R.D.  

 

M N/A DIRECTOR (A) 

DIRECCION 

INTELIGENCIA 

MIGRATORIA 

INTERINO 

 

JVICENTE@migraciones.gob.do SI  

16 CESPEDES VALDEZ, SAMUEL ELIAS, ERD 

 

M N/A COORDINADO

R (A) 

 

Scespedes@migraciones.gob.do si  

17 GARCES ROSARIO, RADHAMES JAEL 

 

M N/A ANALISTA 

LEGAL 

 

RGARCES@migraciones.gob.do SI  



18 DURAN DE POOL, PAMELA, E.R.D. 

 

F N/A ENCARGADA PDURAN@ migracion.gob.do SI  

19 RONDON ORTIZ, SARAH STEPFANIE 

 

F N/A ANALISTA 

COMPRA Y 

CONTRATACI

ONES 

SRONDON@migracionegob.do SI  

20 OROZCO HERRERA, LUIS FREDY 

 

M N/A CONTADOR LOROZCO@migracion.gob.do SI  

21 DE LEON ACOSTA, MARIA DEL CARMEN PILAR 

 

F N/A Auxiliar macosta@migracion.gob.do si  

22 MARIÑEZ ESPINAL, LAURA LETICIA 

 

F N/A DIRECTORA 

DE LA 

DIRECCION 

JURIDICA 

 

LMARIÑEZ@migracion.gob.do SI  

23 PEÑA TOVAR, ANTONIO JOSE 

 

M N/A ANALISTA 

LEGAL 

JPEÑA@migracion.gob.do SI  

24 CARABALLO CASTILLO, LUIS RODOLFO  

 

M N/A ENCARGADO 

(A) DIVISION 

DE LITIGIOS 

 

LCARABALLO@migracion.gob.do SI  

25 PAREDES FELIZ, PERLA KATIUSKA  

 

F N/A TECNICO 

ADMINISTRAT

IVO 

 

PPAREDES@migracion.gob.do SI  

26 MENDEZ FELIZ, CLEBEL EMILIO 

 

M N/A AUXILIAR CMENDEZ@migracion.gob.do SI  



27 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, CRISTINA 

 

F N/A ENCARGADO 

(A) DIVISION  

RESIDENTES 

 

CRODRIGUEZ@migracion.gob.do SI  

28 DURAN DIAZ, ARLINGTON 

 

M N/A ENCARGADO 

(A) INTERINO 

INVERSION 

EXTRANJERA 

 

ADURAN@migracion.gob.do SI  

29 SANTANA SANTANA, YOEL JOSE, E.R.D.  

 

 

M N/A DIRECTOR (A) 

DE ASUNTOS 

INTERNOS  

 

YSANTANA@migracion.gob.do SI  

30 PEREZ CUEVAS, VIANNY LISBETH  

 

F N/A GESTOR (A) 

DE REDES 

SOCIALES  

 

VPEREZ@migracion.gob.do SI  

31 FELIZ ESPINAL, SCARLETTE ALBANY 

 

F N/A SECRETARIA SFELIZZ@migraciones.gob.do SI  

32 SANTANA SANTANA, KEYSI ROSSANNA 

 

F N/A ANALISTA KSANTANA@migracion.gob.do SI  

33 AMADOR FIGUEREO, CAROLINA 

 

F N/A ENCARGADA CAMADOR@migracion.gob.do SI  

34 REGALADO DE LA CRUZ, YASAIDA 

 

F N/A INSPECTOR 

(A) DE 

CONTROL 

MIGRATORIO 

 

REGALADO@migracion.gob.do SI  



 

35 MOLINA ANGELES, EDUARDO ANTONIO 

 

M N/A SOPORTE 

TECNICO 

INFORMATIC

O 

 

EEMOLINA@migracion.gob.do SI  

36 PIÑEYRO MUÑOZ, LILIAN MARGARITA  

 

F N/A SUPERVISOR 

(A) GENERAL 

DE CONTROL 

MIGRATORIO 

 

LPIÑEYRO@migracion.gob.do SI  

37 CAMPUSANO BATISTA, RAMONA MILEDY 

 

F N/A SUPERVISOR 

(A) INTERINO 

DE CONTROL 

MIGRATORIO  

 

RCAMPUSANO@migracion.gob.do SI  

38 TRINIDAD TRINIDAD, GUACANAGARIX  

 

M N/A COORDINADO

R (A) DE 

CONTROL  

MIGRATORIO  

 

GTRINIDAD@migracion.gob.do SI  

39 MARTINEZ BATISTA, YENCIS MANUEL 

 

M N/A CONSERJE 

 

YMARTINEZ@migracion.gob.do SI  

40 DE LOS SANTOS GIL, WANDA NICOL 

 

F N/A SECRETARIA 

 

WDELOSSANTOS SI  


